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Prefeitura do· Município de ·Pato Bragado 
.DEPARTAMENTO DE LICITA(Ã.O E COMPRAS 

lN'EXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º006/2015 

OBJETO: Show Artistico do Grupo Etnia - 25º aniversário do 
Município 

EMPRESA VENCEDORA: MIGUEL LOZARTE RODRIGUES DOS SANTOS 

· VALOR GLOBAL: R$ 6.500,00 (Seis mil e Quinhentos Reais) 

··PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITACÕES 

Luiz Alberto Rosinski 

Homologado: 12/06/2015 



Prefeitura do Município de Pato Bragado 
Estado do Paraná 

E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N!! 006/2015 

(Art. 25, Inciso 1, da Lei Federal n.º 8/666/93 e alterações) 

Processo ~citatório 
Nº H 

DESCRIÇÃO DO OBJETO: Show Artístico do Grupo ETNIA, para apresentação durante os festejos 

alusivos ao 25º aniversário de emancipação Política do Município de Pato Bragado - PR. 

FORNECEDOR: MIGUEL LOZARTE RODRIGUES DOS SANTOS, CNPJ n.!! 12.143.354/0001-74 

DO VALOR TOTAL: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) 
DATA E LOCAL DE APRESENTAÇÃO: 17 de junho de 2015 - Centro Cultural - Pato Bragado - PR. 

Pato Bragado - PR, em 11 de junho de 2015. 

j~iz ,A.~1). ~u1z Alberto Rosinski 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PU~:-rr: ~RIO OFICIA N'---..,.. 

d~jSFL~ 
Vist~ 

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
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Prefeitura do Município de Pato Bragado 

Pato Braga do, em 10 de junho de 2015. 

De: Secretaria Municipal de Finanças 
Para: Prefeita Municipal 

Excelentíssima Senhora 

Estado do Paraná 

Informamos a existência de previsão de recursos orçamentários para assegurar o pagamento de Show 
Artístico - Grupo Etnias, para· apresentação na festa alusiva aos 25 anos de emancipação política do 
Município de Pato Bragado, sendo que o pagamento será efetuado através das seguintes Dotações 

Orçamentárias: 

02.006 - DEPARTAMENTO DE CULTURA 
1339212002.027-Ações Culturais 
3.3.90.39.99 - 5738 - Demais Serviços de terceiros - Pessoa Jurídica 

Cordialmente, 

Cleu,,i\;~1.i 

Age/te inistração 
Secretaria de Finanças 
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Prefeitura do Município de Pato Bragado 
Estado do Paraná 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N2 006/2015. 

DESCRIÇÃO DO OBJETO 
Contratação de Show Artístico do Grupo ETNIA, para apresentação durante as comemorações do 2Sº 
aniversário de emancipação política do Município de Pato Bragado - PR (Bodas de Prata), cuja 
programação será realizada entre os dias 13/06/2015 à 18/06/2015. A justificativa para contratação 
está citada em documento anexo à este Processo, assinado pela Secretária Municipal de Educação e 
Cultura. 

O show musical será realizado com som de instrumentos musicais e vozes (Violão, Harmônica, Teclado, 
baixo, violino, flauta), e terá como objetivo homenagear todos os colonizadores, pioneiros e moradores 
de nossa cidade, com diversos estilos musicais (românticos, amizade, reflexão, natureza), cantando as 
letras de algumas músicas em vários idiomas. 

FORNECEDOR 
MIGUEL LOZARTE RODRIGUES DOS SANTOS - MEi, com sede na Rua Ercílio Agustinho Vieira, nº 74, 
Bairro Nazaré - Loteamento Tramontini, Cidade de Concórdia - se - CEP 89. 700-000, neste ato 
representada pelo Senhor Miguel Lozarte Rodrigues dos Santos, portador do CPF nº 662.893.780-15. 

RAZÃO DA ESCOLHA 
Por tratar-se de empresa adequada ao objetivo proposto, tudo conforme Termos do Inciso 1, e "caput" 
do Artigo 25, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal n.º 8.883, 
de 8 de junho de 1994. · 

DO PREÇO e PAGAMENTO 

R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). O valor será pago à vista, em até 30 (trinta) dias após a 
apresentação, mediante apresentação de Nota Fiscal de cobrança. 

DO RECURSO ORÇAMENTÁRIO 
02.006 - DEPARTAMENTO DE CULTURA 
1339212002.027-Ações Culturais 

3.3.90.39.99- 5738 - Demais Serviços de terceiros - Pessoa Jurídica 
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Prefeitura do Município de Pato Bragado 
Estado do Paraná 

DATA DE APRESENTAÇÃO 
17 de junho de 2015, à partir das 20h00min, nas dependências do Centro Cultural Arte e Encanto, no 
Município de Pato Bragado - PR, com duração de no mínimo 01 (uma) hora de Show. 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO 
O preço apresentado está compatível com os valores praticados no mercado, considerando o renome 

das bandas contratadas .. 

Pato Braga do - PR, em 11 de junho de 2015. 

).w' ) ' ~JWAhli.. 
Luiz Alberto Rosinski 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

~~~-
Sérgio Gossenheimer 
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Prefeitura do Município de Pato Bragadb 
Esta'o Paraná 

PARECER ,JURÍDICO MUNICLPAL 

ASSUNTO: Show artístico do Grupo ETNIA, para apresentação durante 
os festejos alusivos ao 25° aniversário de emancipação Política do 
Município de Pato Bragado/PR. 

REFERÊNCIA: Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 006/2015. 

INTERESSADO: Comissão Permanente de Licitações. 

EMENTA: "Direito Administrativo. Licitação. Contratação direta em 
razão da impossibilidade de competição. Art. 25, da lei 8666/93. Compra 
direta de bens. Parecer Jurídico Obrigatório." 

RELATÓRIO 

Consta no procedimento administrativo denominado Processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº 006/2015 que a Secretaria de Educação e Cultura 
deseja contratar um consagrado Grupo para apresentação durante os festejos de 
aniversário do Município, momento em que os autos do procedimento administrativo 
chegaram a esta Procuradoria Jurídica para emissão de parecer. 

É o relatório. 
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Prefeitura do Município de Pato Bragado 
Esta'!M_ ·_·· º. Paraná 
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PARECER ,JURÍDICO MUNICIPAL 

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA 

2.1. Do aspecto material do processo de inexigibilidade de licitação 

É Inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição, 
consoante artigo 25, caput, da Lei 8.666/93, senão vejamos: 

Art. 25. É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de 
competição, em especial: 

I - para aquisição de materiais, equipamentos, ou géneros que só 
possam ser fornecidos por produtor, empresa ou representante 
comercial exclusivo, vedada a preferência de marca, devendo a 
comprovação de exclusividade ser feita através de atestado fornecido 
pelo órgão de registro do comércio do local em que se realizaria a 
licitação ou a obra ou o serviço, pelo Sindicato, Federação ou 
Confederação Patronal, ou, ainda, pelas entidades equivalentes; 

li- para a contratação de serviços técnicos enumerados no art. 13 
desta Lei, de natureza singular, com profissionais ou empresas de 
notória especialização, vedada a inexigibilidade para serviços de 
publicidade e divulgação; 

Ili - vara contratação de profissional de qualquer setor artístico. 
diretamente ou através de empresário exclusivo. desde que 
consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública. (grifo 
nosso) 

Note-se que a lei é clara ao não exigir licitação para contratação de 
profissional de qualquer setor artístico, desde que consagrado pela crítica especializada 
ou pela opinião pública. 

Ao comentar o citado inciso III, Marçal Justen Filho1 explica que: 

Mas há casos em que o interesse público se relaciona com o 
desempenho artístico propriamente dito. [ .. 7 Nesses casos. torna-se 
inviável a seleção através de licitação. eis que não haverá critério 
objetivo de julgamento. Será impossível identificar um ângulo único e 
determinado para diferenciar as diferentes performances artísticas. 
Daí a caracterização da inviabilidade de competição. 

[ . .] 
Ademais disso. deverá haver um requisito outro. consistente na 
consagracão em face da opinião pública ou da crítica especializada. 
Tal se destina a evitar contratações arbitrárias, em que uma 

1 
JUSTEN FILHO, Marçal. Comentários à lei de licitações c contratos administrativos. 8' Ed. São Paulo: Dialética, 

2000. p. 293. 
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Prefeitura do Município de Pato Bragado · Est~Iº Paraná 

PA.RECE.R ,JURÍDICO MUNLClPA.L. 
autoridade pública pretenda impor preferências totalmente pessoais 
na contratação de pessoa destituída de qualquer virtude. (grifo nosso) 

No presente procedimento de inexigibilidade de licitação posto em análise, 
a Administração Municipal pretende realizar a contratação direta do conjunto musical 
Etnia. 

Há comprovação de que o referido grupo possui cinco CD's gravados e 
conforme informações do procedimento, demonstram de forma Irrefutável a 
consagração pela opinião pública. 

Dessa forma, diante do caso concreto, entendo perfeitamente possível a 
contratação do conjunto musical Os Serranos com base no artigo 25, III, da Lei 
8.666/93. 

2.2. Dos aspectos formais do processo de inexigibilidade de licitação 

Quanto à formalização do processo de inexigibilidade de licitação, reza o 
artigo 26 da Lei 8.666/93, in verbis: 

Art. 26. As dispensas previstas nos§§ 2º e 4° do art. 17 e no inciso 111 
e seguintes do art. 24, as situacões de inexigibilidade referidas no art. 
25. necessariamente justificadas. e o retardamento previsto no finai 
do parágrafo único do art. 8º desta Lei deverão ser comunicados. 
dentro de 3 (três) dias. à autoridade superior. para ratificação e 
publicação na imprensa oficial, no prazo de 5 (cinco) dias. como 
condição para a eficácia dos atos. (Redação dada pela Lei nº 11. 107, 
de 2005) 

Parágrafo único. O processo de dispensa, de Inexigibilidade ou de 
retardamento, previsto neste artigo, será instruído, no que couber, 
com os seguintes elementos: 

1 - caracterização da situação emergencial ou calamitosa que 
justifique a dispensa, quando for o caso; 

11 - razão da escolha do fàrnecedor ou executante: 

111 - justificativa do preço: 

IV- documento de aprovação dos projetos de pesquisa aos quais os 
bens serão alocados, (incluído pela Lei nº 9.648, de 1998) (Grifo 
nosso). 

Dessa forma, infere-se que em casos como o presente deve o contratante; (I) 
justificar a situação de inexigibilidade; (II) como condição para a eficácia dos atos, 
comunicar, dentro de 3 (três) dias, à autoridade superior para ratificação e publicação 
na Imprensa oficial, no prazo de 5 (cinco) dias; (III) justificar a escolha do contratado; 
e (IV) justificar a aceitação da proposta. 
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Prefeitura do Município de Pato Bragado 
Estara Paraná 

PARECER ,JURÍDICO MUNICIPAL 
ln casu, a razão da escolha do conjunto artístico se confunde com a própria 

justificativa para a inexigibilidade de licitação, na medida em que esta visa á 
contratação de grupo musical consagrado pela crítica especializada e pela opinião 
pública, com grande aceitação local. 

Quanto ao preço, verificamos que encontra-se dentro dos preços de 
mercado deste grupo, conforme declaração da Secretária de Educação Noutro giro, 
quanto à eficácia da contratação, após sua efetivação, não há falar em comunicação 
desta à autoridade superior para ratificação, na medida em que o ato é formalizado 
pelo próprio Prefeito. 

Contudo, a publicação na imprensa oficial do extrato da contratação por 
inexigibilidade, no prazo de 5 (cinco) dias, é medida imprescindível que deverá ser 
observada pela Administração. 

CONCLUSÃO: 

Diante do exposto, concluímos pela possibilidade da contratação direta por 
meio da inexigibilidade de licitação nos termos do artigo 25, inciso III, da Lei 8666/93, uma 
vez que foram preenchidos todos os requisitos do aludido dispositivo legal com a empresa 
MIGUEL LOZARTE RODRIGUES DOS SANTOS, pelo valor acordado de R$6.500,00 
(seis mil e quinhentos reais). 

É o parecer, a superior consideração e/ou censura de outro entendimento 
que comprove melhor resguardo do interesse público. 

Pr. curadora Municipal 
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Prefeitura do Município de Pato Bragado 
Estado do Paraná 

HOMOLOGAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.!! 006/2015. 

Consoante Justificativa acima da Comissão Permanente de Licitação e Parecer Jurídico assinado, 
aprovo os termos em que se encontra, ficando a Secretaria Municipal de Administração/Finanças 
encarregada de promover a contratação do Show Musical do Grupo Etnia, conforme descrito neste 
certame, da empresa MIGUEL LOZARTE RODRIGUES DOS SANTOS - MEi, ao valor global de R$ 6.500,00 
(seis mil e quinhentos reais) para a plena consolidação do previsto neste Certame, após cumpridas as 
formalidades legais. 

Pato Bragado - PR, em 12 de junho de 2015. 

Ai do:~ 
Pre ito do ~~;ípio 

C ~Of\CIM-11,~qq: 

~~= - l Isto 
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Prefeitura do Município de Pato Bragado 
Estado do Paraná 

DELIBERAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.!! 006/2015 

Comunico a Empresa MIGUEL LOZARTE RODRIGUES DOS SANTOS - MEi, que o valor da proposta por 
ela apresentada está compatível com o valor praticado no mercado, e que a mesma está autorizada a 
contratar com este Município, para entrega do objeto desta Licitação, para a plena consolidação do 
previsto, após cumpridas as formalidades legais. 

Pato Bragado - PR, em 12 de junho de 2015. 

nildo Rieger 
refeito do Município 
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SOLICITAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE: Educação e Cultura 

DEPARTAMENTO: Cultura 

JUSTIFICATIVA: A Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Pato 
Bragado solicita a contratação do Grupo Musical Etnia, que fará uma apresentação para a 
comemoração alusiva ao aniversário de 25 anos do município, que está previsto em calendário. 
OBJETO: Contratação do Grupo Etnia para apresentação no dia da comemoração aos 25 anos 
do município, que será realizado no dia 17 de junho de 2015. 

Valor Médio Total Estimado: R$ 6.500,00 
Solicitado Por: Cristiane Bonatto ~r· Assinatura: ~{)dwa-',J!,tirfrÜI; 

Data: 29/05/2015 Carimbo: CPF 9\S.049.969-68 
, :.. de EOOclçio e Cultura 

~ECRETARIA MUNICIPAL DE FINANí'AS 
DEPARTAMENTO DE CONTROLE INTERNO E PLANEJAMENTO 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO ,.r-· 1 () Secretaria: "- J 1 

1 ' 
Orgão: " ' t ' 

' I ' :.; 
·" 

Dotação: 
S:t-ô~ 1 

' 

Assinatura: 
Data 1 I 

Carimbo: 

RECURSO FINANCEIRO D Possui D Não Possui 
FORMA DE PAGAMENTO: Data pagto (OI) (li) (21) 

Autorização do Secretário: 

Data I I 

Assinatura: Carimbo: 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
Autorização do Diretor: 

Data I I Assinatura: 

Carimbo: 

GABINETE DO PREFEITO 
( l Autorizado ( l Não Autorizado 

Data __ ~--~'------ Assinatura: _________ _ 

Carimbo: 



Prefeitura do Município de Pato Bragado 

Pato Bragado - PR, em 02 de junho de 2015. 

De: Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Para: Prefeito Municipal 

Excelentíssimo Senhor 

Estado do Paraná 

Considerando a escolha feita pela Secretária Municipal de Educação e Cultura, em conjunto com os 
responsáveis pelo departamento de cultura do município, que optaram pela animação musical do 
Grupo Etnia, em comemoração ao Aniversário de Emancipação do Município, que neste ano completa 
seus 25 anos, que será realizado no dia 17/06/2015, viemos respeitosamente diante de Vossa 
Excelência solicitar autorização para contratação deste grupo, para animar o festejo acima citado. 

O valor Global estimado para a contratação do grupo é de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 

Cordialmente 
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ExpressoLivre - ExpressoMail 

Enviado por: "Secretaria Educacao" <educacao@patobragado.pr.gov.br> 

De: educacao@patobragado.pr.gov.br 

Para: 

Data: 

Assunto: 

daianea@patobragado.pr.gov.br 

29/05/2015 08:37 (agora) 

Fw: RE: pato bragdo lm 

---------~ Mensagem encaminhada ---------­
De: "romeo weirich" 
Data: 27/05/2015 12:57 
Assunto: RE: pato bragdo 
Para: "Secretaria Educacao" 
Mesa de som (de preferência digital) com no mínimo 12 canais, caixas distribuídas, ou se tiver som 
ambiente no local para conectar. 
Cinco microfones e ao menos 3 sem fio e se possível um auricular por causa do violino ou ainda se 
tiver um especial de lapela para o violino. 4 pedestais. 

Att 

Romeo 

From: educacao@patobragado.pr.gov.br 
To: romeo.weirich@hotmail.com 
Subject: Re: RE: pato bragdo 
Date: Wed, 27 May 2015 08:59:42 -0300 

Bom dia, 

relacione os equipamentos de som que vocês irão utilizar; 

att. Cris 

Em 25/05/2015 às 22:22 horas, "romeo weirich" escreveu: 

Olá Cris! 
Estamos felizes com a confirmação, e esperamos mais detalhes sobre a 

programação, o púbiico algo. É clima de casais, mais romântico ou mais família ... ou 
é público em geral.... 

1 

O grupo não tem CNPJ, mas utilizamos nossos CNPJ em nome de um dos 
membros, que assina o contrato. 

1 Abraços 

i 
i Romeo 

29/05/2015 08:29 



. ":--:' 

2 de 3 

http://webmail.patobragado.pr.gov.br/ expressoMai 11_2/index. php? ... 

Grupo Etnia 

From: educacao@patobragado.pr.gov.br 
To: romeo.weirich@hotmail.com 
Subject: Re: RE: pato bragdo 
Date: Mon, 25 May 2015 14:19:57 -0300 

Boa tarde, 

Então confirmado apresentação do GRUPO ElNIA em Pato Bragado no dia 17 /06. 
-Valor: R.$ 6.500,00 .. 
O grupo possui CNP J? 

Att. Cristiane 

J Em 12/05/2015 às 22:46 horas, "romeo weirich" escreveu: 

1 

1 Olá Cris! 
i 

i Pois é, iniciahnente tinhas solicitado para que fosse na 
1 quinta ... agora é nós gostaríamos que fosse durante a semana, pois 
1 estamos com dificuldades para este sábado (13/06) ... dois dos 
1 integrantes não estão conseguindo se livrar de compromissos assumidos 

1 

e trabalho .... 
Pode ser na quinta (ou quarta ou ainda na terça) ... sairíamos daqui pela 

1 manhã e voltaríamos ainda a noite. Não teremos a hospedagem. 
i Então o valor seria de R$ 6.500,00 

O grupo etnia tem por estilo principal o romantismo (como é semana 
dos namorados cabe bem), mas também fazemos muitas homenagens 

1

. em aniversários, bodas ou para amigos. Fazemos ainda abertura de 
eventos sempre em forma de homenagem. 

1 Cantamos ainda músicas de amizade, de reflexão e natureza. 
Cantamos em Nossa língua (Português), alemão, italiano e espanhol. 
Os músicos são: 

, 1 - Dilceu, Violão e voz 
1 2 - Romeo, Vilão, hamônica e voz 
1 3 - Maico, teclado, baixo e voz 
i 4 - Loreni, Violino, flauta e voz 
1 5 - Janete, voz 
j Acesse nossa página: www.grupoetnia.com.br e também veja vídeos no 
! youtube (através da página 

1 

j Abraços 

1 ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
j From: romeo.weirich@hotmail.com 

' 

29/05/2015 08:29 
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1 

To: educacao@patobragado.pr.gov.br 
Subject: RE: pato bragdo 
Date: Sat, 9 May 2015 17:36:07 -0300 

Vamos nos reunir na terça para combinar os detalhes 

From: educacao@patobragado.pr.gov.br 
To: romeo.weirich@hotmail.com 
Subject: Fw: pato bragdo 
Date: Thu, 7 May 2015 18:59:26 -0300 

OláRomeo, 

conforme combinamos, necessito que nos envie um orçamento para um 
show do Grupo Etnia, previsto para o dia 13/06/2015; 

1 também preciso que seja especificado características do Grupo ( 
detalhes ), para facilitar a contratação; 

1 
aguardo confirmação de email recebido, 

Att. 

1 

Cris 

1 

29/05/2015 08:29 



Quem nunca sonhou um dia em ser personagem de um filme e receber uma serenata como faziam os grandes amantes do 
cinema? Uma tradição já esquecida por muitos, a serenata vem resgatar uma época em que o romantismo era verdadeiramente 
demonstrado. Porém, ainda nos dias de hoje, é comum encontrarmos muita gente suspirando ao ouvir alguma canção que 
marcou sua vida e, principalmente, se esta melodia é apresentada de forma inesperada e ao vivo, como em uma serenata! 

Esta é a proposta do Grupo Etnia que vem para ca ntar e encantar, relembrando melodias como uma agradável surpresa de 
amor. Em seu repertório, o quarteto resgata canções italianas, alemãs e brasileiras que embalaram a história de muitos casais 
apaixonados, amigos e familiares queridos. 
O Grupo Etnia surgiu em 1998 no município de Concórdia, Santa Catarina. Seus quatro integrantes são amigos de longa data: 
Dilceu Rodrigues da Silva, Janete Inês Seganfredo, Loreni Schwambach e Romeo Weirich. E as apresentações do grupo 
acontecem em casamentos, serenatas, formaturas e homenagens. 

Os cinco CD's gravados pelo grupo são: "Serenata", "Homenagem", "Pra Você", "Com Carinho" e "Natal em Família" . No 
repertório estão músicas belíssimas e consagradas, tais como: "Cio da Terra", "Oh Mio Signore", "Espanhola ", "Rosa", "Die 
Liebe", "Eu Sei que Vou Te Amar" e "Marcas do que se foi" . 

Certamente uma experiência inesquecível! 



. , 

Grupo Etnia - Serenata 

Grupo Etnia - Homenagem 

Grupo Etnia - Pra Você 

Grupo Etnia - Com Carinho 

Grupo Etnia - Natal em Família 

Grupo Etnia - Coletânea 
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Orçamento para um espetáculo do Grupo 
Administrativo do mu 

ni em comemoração ao Aniversário Político e 
:í1 . ' de Pato Bragado - PR 

Data: 17 de junho de 2015 

Local: Casa da Cultura de Pato Bragado· PR 

Duração do espetáculo: 01 hora 

Valor: R$ 6.500,00 (SEIS MIL E QUINHENTOS ,EAiS) 

Característica do Grupo: 

O Grupo Etnia vem com uma proposta de e&c,t.ar e encantar, relembrando melodias como uma 
agradável surpresa de amor. Em seu repertó•: .i, u quarteto resgata canções italianas, alemãs e 
brasileiras que embalaram a história de e·, uitns casais apaixonados, amigos e familiares 
queridos. 

Quem nunca sonhou um dia em ser person ei; de um filme e receber uma serenata como 
faziam os grandes amantes do cinema? Uma ·a" ;ão já esquecida por muitos, a serenata vem 
resgatar uma época em que o romantismo a n:rdadeiramente demonstrado. Porém, ainda 
nos dias de hoje, é.comum encontrarmos mt ·a; -~nte suspirando ao ouvir alguma canção que 
marcou sua vida e, principalmente, se esta r · elcdia é apresentada de forma inesperada e ao 
vivo, como em uma serenata! 

O Grupo Etnia surgiu em 1998 no munio;io .je Concórdia, Santa Catarina. Seus quatro 
integrantes são amigos de longa data: Dilceu ··!oc!: igues da Silva, Janete Inês Seganfredo, Loreni 
Schwambach e Romeo Weirich. Em 2013 se dr,. ao Grupo mais um talento, o jovem músico, 
tecladista, professor de música, Maico Fabri• ""J Welter, empresário, dono do Stúdio Manancial 
(ex Studio Munique), o qual produziu os ú·• m<;.s dois trabalhos do Etnia. As apresentações 
acontecem em aniversário, casamentos, bt,das, serenatas, formaturas, aberturas e 
encerramento de eventos e homenagens div•:,,;às. 

Os cinco co·s gravados pelo grupo são: "Ser<. lt:·\ "Homenagem", "Pra Você", "Com Carinho" 
e "Natal em Família". No repertório estão mt .. :a belíssimas e consagradas, tais como: "Cio da 
Terra", 110h Mio Signore", "Espanhola", 11 R1 :~.t", "Die Liebe 11

; "Eu Sei que Vou Te Amar" e 
"Marcas do que se foi". 

Empresa:Miguel lozarte Rodrigues dos S<"1to:; 
CNPJ: 12.143.354/0001-74 

Concórdia, 09 de junho de 2015. 

Carimbo 

Miguel Lozerte Rodrigues dos Santos 
CNPJ: 12 143.35410001-74 

Fones. (49) 3442 5719- 8804 7168 
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.Receita federal 

Comprovante de Inscrição e de Situaçãr ,;adastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Juridic_, e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral. 

• 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONfL úA PESSOA JURÍDICA 

NÚfvERO DE INSCRIÇÃO 

12, 143.354/0001-7 4 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE I~:.:iCftlÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CAD!•SíRAL 

DATA OE ABERTIJRA 

30/0612010 

NOlvE EMPRESARIAi... 
MIGUEL LOZARTE RODRIGUES DOS SANTOS 66289378015 

r;tnJLO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

L.:...--
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATMDADE ECONÔMICA PRINCIPAL.. 

90.01-9.02 - Produção musical 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATMDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 

Não infonnada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DANATUREZAJUR!OICA 

213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL) 

~GRADOURO J f NÚMERO 1 

~I R_ 1E_R_c_1L_1o_A_G_u_s_T1_N_H_o_v_1_E_1R_A_________ . ·74 

1 C:ONCORDIA B;,700.000 
BAIRRO/DISTRITO 

NAZARE -LOT. TRAMONTJNI 

1 COM'LEMENTO 

l!r l 'r~.1UNICiPl0 ·----------------' 

1 

ENDEREÇO ELETRÔNICO I '. 1-lELEFONE 

L-. ___________________ ,.._. :·(49)3442-3505 

) ~ FEDERATl\fO RESPONSÁVEL (EFR) 

f"SiTIJAÇÃO C/IDASTRAL 

~IVA 

[fl\/0 DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

1 ~~Ao ESPECIAL 

.-
_;:.. 

DATA DA SITUAÇ..ãD C.cD,.6STR,.õ.1_ 

30/06/2010 

l ~~SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.470, d1 3C de maio de 2014. 

Emitido no dia 10/06/2015 às 15:42:16 (data e hora_ ~ lrasilia). Página: 1/1 

Consulta QSA I Capital Social 1 Voltar 

10/06/2015 15:43 
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;..:;:êJER JUDICIÁRIO 
,) · r ·. çr-. D·.l TRABALHO 

CERTIDÃO NEGAT~8A PE ryÉBITOS TRABALHISTAS 
1;1 

1 :i 

Nome: MIGUEL LOZARTE RODRIGU;:::s llO~\ 3ANTOS 66289378015 (MATRIZ E 
FILIAIS) 
CNPJ: 12.143.354/0001-74 
Certidão nº: 105994281/2015 
Expedição: 10/06/2015, às 15,5~'11. 

Validade: 06/12/2015 - 18.0 l·:-.ento P oitenta) dias, conta.dos da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que MIGUEL LOZAP..l'E ROpRIGUES DOS SANTOS 66289378015 (MATRIZ 

E FILIAIS), inscrito(a) nc. CNP'.:r sob o nº 12.143.354/0001-74, NÃO 

CONSTA do Banco Nacional ,,.,., Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base.·°'·=' '9.~.t. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pel0c 7,e;i. nº t2 .440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrati '~.' rr' 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de :JO:J,1.. 

Os dados constantes desta ~erttd~o são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e \s'l::!ía· .itualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da su~ e~ped~ção. 

No caso de pessoa jurídica, a <'.'.ert '.dão atesta a empresa em relação - '·. \ 

a todos os seus estabelecimeatOe ·gências ou filiais. 
A aceitação. desta certidão c.or;~iciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal ~Li~unal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst. i.l!.brl 
Certidão emitida gratuitament": .. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de f1P ·; .lcre" Trabalhistas constam os dados 
necessários à identif" ""<lo· dai;; pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante é Juutj-~:a 'IÕ''.l Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentenÇ -".:"'"~E':l~:t<';ria transitada em julgado ou em 
acordos judiciais traba' 'lc:s--:as inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenc~árj a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhime:!1'0S·'. J·<·t ' .. minados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos fL'ma<l(-,s i: orante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Co!lÇ'.õ :. if'_ç:io Prévia. 

Dúvida!'.' ::>s: cndt@t8t.jus.br 
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.,•. ~=~~=~: .. '':·:.~. 
- Procuradoria-Geral da FazeJG~· f:l.ii.!lorn. 

; -. 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELAii\IO:>>t»; TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA 
llA ll~IÃO 

: ' 

Nome: MIGUEL LOZARTE RODRIGUES DOf. i;;.í\l~TO~l lh289378015 
CNPJ: 12.143.354/0001-74 ' 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional coor&r e ln1,crever quaisquer dividas de responsabilidade 

do sujeito passivo acima identificado que vi:'!•ern a ;;er apuradas, é certificado que não constam 

pendências em seu nome, relativas. a créditos m~_utários administrados pela Secretaria da Receita 

Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em lílViJa Ativa da União junto à Procuradoria-Geral da 

Fazenda Nacional (PGFN)' 

Esta certidão, válida para o estabelecime1rto :natriz e suas filiais, refere-se à situação do sujeito 

passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abr:;n> , .• 11clusive as contribuições sociais previstas nas 

alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1·, ,;:., Le' 1':'. b. 212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicion; . .J: .. · ~ •erific<.ção de sua autenticidade na Internet, nos 

endereços <http://www. receita. fazenda. gov. b: > r"·'· <ht\p:i/www.pgfn.fazenda.gov. br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na P<Jrtarra (jo~i: ~dta RFB/PGFN n~ 1. 751, de 02/10/2014. 
Emitida às 15:50:09 do dia 10/06/2015 <hora (;.·aa~: de 8rasilia>. 

Válida até 07/12/2015. ' 
Código de controle da certidão: 7DDC.A9C4.f,35GfAE;ll, 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este do: -'''l!:nto:.-

.·, 

10/06/2015 15:50 
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CAIXA 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

. _; 

Certificado de Regularidade tlo, FGTS - CRF 

Inscrição: 12143354/000l-74 
Razão Social:MIGUEL LOZARTE RO)RIGUES DOS SANTOS 
Endereço: RUA ERCILIO AUGlB"lr<HO VIEIRA 74 / NAZARE / BLUMENAU / 

se / 89700-000 

A Caixa Econômica Federal, ~.o uso da atribuição que lhe confere 
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 Cle nlaio de 1990, certifica que, nesta 
data, a empresa acima identficada encontra-se em situação 
regular perante o Fundo de Gn<i~fia do Tempo de Serviço - FGTS. 

O presente Certificado não servité de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referer.tes. o contribuições e/ou encargos 
devidos·, decorrentes das ot·rig'!ç{.íés com o FGTS. 

' . ' 
Validade: 30/05/2015 a 23/0\0/;'lf15 

J 

certificação Núm~ro: 201sH~:ioo2335525041925 

Informação obtida em 10/0G/20'.l5, às 15:47:26. 
i; ~ ;·....: •.. 

i 
A utilização deste Certificado p3·a os fins previstos em Lei está 
condicionada à verificação d• . é txtenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

,_ 

;i. •i 

,.,:;· .. , .. l. ···:. · • d A(', 

. !) .r .. 

1010612015 15:47 



~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~" 

j·.~~,--

Estado do Paraná Saldo da Despes-a,~:::i:.i. -:":""". -.... _ .. 
Prefeitura do Município de Pato Bragado ~-.A, 

-~-~~:~ 
Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO _ 'T'.;~ 

. -:~·:·:~~~ 
Conta ... _. 5738 Desdobrarrlent:ô•-'"cta Despesa 

Órgão................. 02 Executiv;';~u~"J:fpal 
Unidade Orçamentária .. = 02.006 

Funcional........... 133921200 

Projeto/Atividade. . . . . 2027 000 

Departamento de Cultura 

Cultura 

Ações Culturais 

10/06/2015 

Despesa Principal: 2014 

Natureza da Despesa .. . 3.3.90.39.99.99.00 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDI 

Fonte de Recursos .... . 505 Royalties Tratado de Itaipu Binacional 

Saldos de 01/06/2015 até 10/06/2015 

Empenhado no Período ... . 

Liquidado no Periodo ... . 

Anulado no Período ..... . 

Pago no Período ........ . 

Empenhado até o Período. = 

Liquidado até o Periodo. 

Pago até o Período ..... . 

A Pagar Processado ..... . 

A Pagar não Processado .. 

Total a Pagar .......... . 

5.618,60 

5.618,60 

0,00 

4.893,90 

63.158,90 

23.942,90 

21.394,20 

2.548,70 

39. 216, 00 

41.764,70 

Folha: 1 
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10/06/2015 Certificado da Condi~~~ d~~icroempreendedor Individual- lmp-essão 

Certificado da Condição de :Microempreendedor Individual 

j1dentlficação 

Norrie Empresarial 
MIGUEL LOZARTE RODRIGUES DOS SANTOS 66289378015 

Nome do Empresário 
MIG.UEL.LOZARTE RODRIGUES DOS SANTOS. 

Capital Social 
1,00 

Nº da Identidade 
2059414661 

Órgão Emissor 
SSP 

lco~·i;lição de Microempreendedor Individual 

UF Emissor 
RS 

CPF 
662.893. 780-15 

Situação Cadastral Vigente 
ATIVO 

Data de Início da Situação Cadastral Vigente 
30/06/2010 

).Números de Registro 

CNPJ NIRE 
12.143.354/0001-74 4,2-8-0010939-7 

1 Endéreço Comercial 

·cep 
89700-000 

logradouro Número 
RUA ERCILIO AGUSTINHO VIEIRA 74 

Bairro 
'NAZARE - LOT. TRAMONTINI 

Muniápio UF 
CONCORDIA se 

Atividades 

Data de Início de Atividades 
30/06/iOHI 
Códig'à dà Atividade Principal 
90.01-9/02 

Descrição da Atividade Principal 
Produção musical 

Tenno de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Alvará de Llcenca e Funcionamento Provisório - declaração prestada no 
momento da inscrição: 

Declaro, sob as penas da Lei, que conheço e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura 
do Município para emissão do Alvará de Licença e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários, 
ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao 
uso de espaços públicos. O não-atendiment9 a esses requisit9s acarretará o cancelamento deste Alvará de 
Licença e Funcionamento Provisório. 

Este Certificado comprova as inscrições, arvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de 
Microemprêêndédõr Individual. A sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na lntemet, no endereço: 
http://www.portaldoempreendedor.gov.br/ 
Certificado emitido com base na Resolução nº 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para -a 
Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e Negócios- REDESIM. 
ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro sincronizado nacional), infomre os elementos abaixo 
no en d ereço eletrônico htm:/lwww.receita.fazenda.gov. br/P essoa J uridica/CNP J /f cpilconsulta.as p 

Número do Recibo: ME25372883 

Número do Identificador: 00066289378015 

Data de Emiss,ão: 

10/06/2015 

https://Www22.receita.fazencla.gov.brlinscricaomei/privatefpages/certificado_acesso.jsf :1/1 



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

Página 1 de 1 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: MIGUEL LOZARTE RODRIGUES DOS SANTOS 66289378015 (MATRIZ E 
FILIAIS) 
CNPJ: 12.143.354/0001-74 
Certidão nº: 105965814/2015 
Expedição: 10/06/2015, às 13:31:17 
Validade: 06/12/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que MIGUEL LOZARTE RODRIGUES DOS SANTOS 66289378015 (MATRIZ 
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 12.143.354/0001-74, NÃO 
CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

Dúvidas e sugestões: cndt®tst.jus.br 
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CAIXA ECOl\IÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 

Inscrição: 12143354/0001-74 
Razão Social:MIGUEL LOZARTE RODRIGUES DOS SANTOS 
Endereço: RUA EROLIO AUGUSTINHO VIEIRA 74 I NAZARE I BLUMENAU I se 

! 89700-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o 
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta 
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular 
perante10 Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade: 30/05/2015 a 28/06/2015 

Certificação Número: 2015053002335525041925 

Informação obtida em 10/06/2015, às 13:28:35. 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está 
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

https:/lwebp.caixa.gov .br /Empr esa/Crf/C rf/F geC FSlmpri mi rPapel .asp?V AR PessoaM atriz= 16507 417 & V AR Pessoa= 16507 417& V AR U f= se& V AR Inser= 1 1 /1 



10/06'2015 

• 
MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: MIGUEL LOZARTE RODRIGUES DOS SANTOS 66289378015 
CNPJ: 12.143.354/0001-74 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade 
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam 
pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita 
Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União junto à Procuradoria-Geral da 
Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão, válida para o estabelecimento matriz e suas filiais, refere-se à situação do sujeito 
passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas 

alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei ~ 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://www.receita.fazenda.gov. br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nQ 1.751, de 02/10/2014. 
Emitida às 13:29:57 do dia 10/06/2015 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 07/1212015. 
Código de controle da certidão: DAA5.E584.6C96.457A 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

http://www.receitaJazenda.gov .br I ApiicacoéSI ATSPO/CertidaofCndC onjuntalnter /EmiteCertidaolnter net.asp?ni= 1214335400017 4&passagens= 1 &tipo= 1 111 



10/06/2015 Comprovanl:e de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 

.Re«!ita Federal 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cac:lastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a. sua atualização cadastral. 

• 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

12.143.35410001-74 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE 
SITUAÇÃO CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL.. 
MIGUEL LOZARTE RODRIGUES DOS SANTOS 66289378015 

TÍTULO DO ESTABB..ECIMBllTO (NOME DE FANTASIA) -
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 

90.01-9-02 - Produção musical 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS 

Não informada 

CÓDIGO E DEOCRIÇÃO DA NATUREZA JURiDICA 

213-5 - EMPRESA RIO (INDIVIDUAL) 

LOGRADOURO 
R ERCILIO AGUSTINHO VIEIRA 

CEP 

89.700-000 

ENDEREÇO B.EíRÔNICO 

BAIRRO/DISTRITO 

NAZARE - LOT. TRAMONTINI 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁl/a.. (EFR) -

NÚMERO 
74 

MUNlCiPlo 
CONCORDIA 

TELEFONE 

(49) 3442-3505 

COMPLEMBllTO 

DATA DE ABERTURA 

3010612010 

UF 
se 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
OAT A DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

3010612010 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL _..... 

APfllVij\lCI P~lll IP~\f\lçllq Ncmn<1tiV1l RFl:i nº 1.470, çje 30 lle maill Qe 2014. 

Emitido no dia 10/06/2015 às 13:35:00 (data e hora de Brasília). 

I, Consulta QSA I Capital Social 1 

DATA DA SITUAÇÃO ESPB::IAL -
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l. Voltar J 
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